Perdorimi:
Masat parambrojtese: NASA SL eshte nje herbicid i pas mbirrjes, me veprim total, duke luftuar si barerat
- Mbajeni ne vende te sigurta dhe te paarriteshme nga femijet. gjethegjera ashtu edhe ato gjethengushta ne periudhen e rritjes aktive. Pas marrjes nga

iz gjethet, ai qarkullon me lengjet bimore ne te gjitha pjeset, e vecanerisht ne ato
Ruajeni ne vende te thata dhe te fresketa, larg ushqimeve dhe pijeve nenetokesore. Nuk le mbetje ne toke, prandaj tokat e trajtuara mund te mbillen pak dite

per njerezit si dhe ushqimeve per blegtorine. pas trajtimit me te gjitha llojet e kulturave.

Gjate punes perdor paisje mbrojtese: kominoshe, doreza, maska, syze. Keshtu ai mund te perdoret perpara mbijelljes se perimeve, panxharit, grurit dhe te
Evitoni kontaktet e syve dhe te lekures me preparatin. lashtave te tjera, orizit, livadheve, fidanishteve, farishteve, etj. Trapiantimi i fidanave
Evitoni thithjen e avujve te preparatit me organet e frymemarrjes dhe mbijellja e farerave te behet te pakten 48 ore pas trajtimit. i

o 45 2 ik " : Perdoret ne luftimin e barerave te keqia ne agrume, farore, berthamore, ullinj, vreshta,
gjate pregatitjes se solucionit sperkates dhe gjate sperkatjes. trendafilishte, etj. Nuk rekomandohet ne pemtoret dhe vreshtat e reja.

Gjate perdorimit te tij mos ha e mos pi uje dhe duhan. Perveg bujgesise ka gjetur perdorim edhe ne luftimin e barerave ne bordura dhe anet e
Ne perfundim te punes lani paisjet mbrojtese, mjetet sperkatese, rrugeve, midis shinave hekurudhore dhe mjediseve te tjera, ku prania e barerave eshte
duart dhe pjeset e ekspozuara te trupit. i ; B 1 shqetesuese.
Beni shkaterrimin e ambalazhit sipas rregullave ne fuqi.
Doza e perdorimit:
Udhezime per ndihmen e pare dhe keshilla per mjekun: ga :rl:, zrl:p:er:itiha, duke perdorur 400-600 litra uje, ne vartesi te zhvillimit te

Ne rast gelltitje, marrje me organet e frymamarrjes dhe me lekuren
shkakton keto shenja helmimi: dermatit, konjuktivit, vjellje, diare,
apati.

Ne rast demtimi kerkoni ndihme mjekesore ne gendren spitalore me
te afert dhe tregojini mjekut etiketen.

Nuk njihet antidot specifik. Mjekimi simptomatik.

Kunder barerave te kegia nje vjecare si: Rumex hyumenosepalus, Cyperus spp. Cirsium
arvense, Sorghum halepense, me 6 lit preparat/ha.

Kunder barerave mesatarisht rezistente si: Artemisia spp., me 8 lit preparat/ha.
Kunder barerave rezistente doza mund te shtohet: per graminoret 10 lit preparat/ha,
per Convolvulus spp. 12 lit preparat/ha.

Verejtje per perdorimin:

Shmangni kontaktin e pikave sperkatese me kulturat e tjera bujqesore

Mos sperkatni ne dite me ere.

Mos trajtoni barerat e kegia te cilat vuajne nga strese te ndryshme si thatesia, te
ftohtit etj.

Nuk perzihet me produkte te tjera me reaksoin alkalin ose acid.

Perdoret ekskluzivisht ne kohen dhe per gellimet e parashikuara ne kete etikete.Cdo
perdorim tjeter do te ishte me rezige.

Perdoruesi mban pergjegjesi per demet qe mund te shkaktohen nga perdorimi
ndryshe nga rekomandimet e kesaj etikete.

Ndikimi ne ekosistem: Mesatarisht helmues pér gjitarét. Mesatarisht
helmues pér zogjté. Pak helmues pér bletét. Mesatarisht helmues pér
peshqit dhe pér jovertebrorét ujoré. Mos ndotni ujrat dhe basenet
ujore me produktin ose ambalazhin e tij..

Fitotoksiciteti: Nuk aplikohet

Karenca: Nuk aplikohet

Magazinimi: Preparati ruhet ne vende te erreta pa diell dhe pa lageshti, ne
temperature -5 derine 350 C.
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